АДМИНИСТРАЦИЯ
 Кобыльского сельсовета
Глушковского района       Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.02.2023 №  8-р
     с.Кобылки
Об организации комплекса мероприятий,
 направленных на предупреждение пожаров и гибели людей
на них в весеннее – летний пожароопасный период 2023 года
 на территории Кобыльского сельсовета
Глушковского района Курской области

      В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Кобыльского сельсовета Глушковского района Курской области:
1.  Установить  с 01.04. 2023 года   на территории муниципального образования «Кобыльский сельсовет» Глушковского района  особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
1. Создать штаб по организации комплекса мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей в пожароопасный период на территории муниципального образования «Кобыльский сельсовет» (список прилагается).
1.  Внештатным пожарным инструкторам и старшим населенных пунктов организовать регулярные осмотры домовладений граждан «группы риска» и проведения с ними противопожарного инструктажа.
1. Организовать подворный обход  и провести беседы с жителями о мерах пожарной безопасности в пожароопасный период.
1. Создать график посещения граждан «Группы риска» работниками Кобыльского сельсовета.
1. С  01.04.2023 запретить сжигание мусора в границах муниципального образования, организовать сбор и вывоз сгораемого мусора с территории населенных пунктов на специально отведенные площадки (свалки).
1. С 01.04.2023 года организовать проведение совместных рейдов работников администрации и сотрудников ОМВД России по Глушковскому району  по выявлению фактов разведения костров вблизи жилой застройки, сжигания травы вдоль дорог, на полях, в лесополосах и лесных массивах.
1. С 01.04.2023 организовать очистку территории населенных пунктов муниципального образования  и улиц, расположенных в непосредственной близости от лесных массивов, лесополос от сгораемого мусора, сухой травы, выполнить на данных участках минерализированные полосы.
1. До 01.04.2023 года провести ревизию систем противопожарного водоснабжения:
- установить указатели расположения пожарных гидрантов объемные со светильниками, или плоские с использованием светоотражающих покрытий.
1.  Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

      Глава Кобыльского сельсовета
      Глушковского района                                           Г.В.Шахова

С О С Т А В
   штаба по организации комплекса мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей в пожароопасный период на территории
 муниципального образования «Кобыльской сельсовет» Глушковского района

  Начальник штаба

1. Мозговой Александр Николаевич – работник ООО «Луч»

 Члены штаба:

1. Бутенко Евгений Борисович – директор Кобыльской   средней
                                                         общеобразовательной школы
2.Старушенская Вера Александровна – заведующая Кобыльским
                                                              детским садом.
3.Николаенко Оксана Владимировна – заведующая Кобыльским
                                                                ФАП.
4. Левина Елена Валерьевна – сотрудник  Кобыльской библиотекой.

График посещения
Граждан относящихся к группе риска
По Администрации Кобыльского сельсовета
 Глушковского района
В весенне-летний пожароопасный период

Многодетные семьи
	№ п.п.
	Фамилия, имя, отчество родителей, год рождения
	Год рождения
	Место жительства
	Дата посещения

	1
	Гулян Ольга Николаевна

	1992
	С.Кобылки,Советская 47
	03.04.2023

	2
	Ковалева Елена Викторовна
	1979
	С.Кобылки,Советская 61
	03.04.2023

	3
	Свечникова Елена Владимировна
	1983
	С.Кобылки,Садовая 20
	04.04.2023

	4
	Суховеенко Михаил Юрьевич

	1983
	С.Кобылки,Комсомольская 1
	04.04.2023

	5
	Гладкова Ирина Владимировна
	1976
	С.Кобылки, ул.Береговая 2
	05.04.2023

	6
	Ивашура Мария Владимировна

	с.Кобылки, ул.Первомайская 9
	05.04.2023

Списки одиноких, престарелых
	№ п.п.
	ФИО

	Год  рождения
	Место жительства
	Дата посещения

	1
	Козьменко Алла Михайловна
	1938 г.
	С.Кобылки, ул. Советская, 32
	06.04.2023

Списки малообеспеченных семей
	№ п.п.
	ФИО

	Год  рождения
	Место жительства
	Дата посещения

	1
	Андреева Мария Егоровна

	1998 г.

	С.Кобылки, ул.Комсомольская, д.26 кв.1
	06.04.2023

	2
	Кислых Юрий Сергеевич
	1964 г.
	С.Кобылки, ул.Октябрьская, д.39
	07.04.2023

Списки злоупотребляющих спиртным и наркозависимые
	№ п.п.
	ФИО

	Год  рождения
	Место жительства
	Дата посещения

	1
	Вахнин Николай Владимирович

	1990 г.
	С.Кобылки,
 ул. Первомайская, д.8
	07.04.2023

	2
	Вахнин Денис Владимирович

	1989 г.
	С.Кобылки,
 ул. Первомайская, д.8
	10.04.2023

	3
	Швец Сергей Владимирович

	1977 г.
	Д.Серповка, д.75
	10.04.2023

	4
	Кашмин Сергей
 Егорович

	1984 г.
	С.Кобылки, ул.Береговая, д.34
	11.04.2023

	5
	Клименко Наталья Михайловна

	1976 г.

С.Кобылки, ул.Садовая, д.15
	11.04.2023

	6
	Ященко Виталий Александрович
	1983
	С.Кобылки, ул.Луговая д.13
	12.04.2023

      Глава Кобыльского сельсовета
      Глушковского района                                           Г.В.Шахова